



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 025/2020**, Menor Preço Por Lote, tendo como objetivo a contratação de empresa objetivando à eventual **aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, laboratoriais e consumo hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, através do Sistema de Registro de Preços.**

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:

Planilha Descritiva			VALOR DO ITEM PROPOSTA VENCEDORA
Item	Empresa		
1	FRACASSADA		
2	PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12.		R\$ 700.000,00
3	FRACASSADA		
4	PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12.		R\$ 347.992,69
5	EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITALARES, CNPJ: 16.580.422/0001-13.		R\$ 30.000,00
6	ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA, CNPJ: 33.660.795/0001-13.		R\$ 20.000,00
7	PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12.		R\$ 72.000,00
8	PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12.		R\$ 190.000,00
9	PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12.		R\$ 310.000,00
10	ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA, CNPJ: 33.660.795/0001-13.		R\$ 18.000,00
11	ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA, CNPJ: 33.660.795/0001-13.		R\$ 50.000,00
12	PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12.		R\$ 400.000,00
13	PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12.		R\$ 300.000,00
14	PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12.		R\$ 400.000,00
15	ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA, CNPJ: 33.660.795/0001-13.		R\$ 60.000,00
16	ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA, CNPJ: 33.660.795/0001-13.		R\$ 20.000,00
17	EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITALARES, CNPJ: 16.580.422/0001-13.		R\$ 16.500,00
18	PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12.		R\$ 45.000,00
19	PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12.		R\$ 40.000,00
20	ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA, CNPJ: 33.660.795/0001-13.		R\$ 40.000,00

Ibirataia – BA, 05 de novembro de 2020.

Edson Levi Ramos Meira  
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 025/2020**, que tem como objetivo a contratação de empresa objetivando à eventual aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, laboratoriais e consumo hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, através do Sistema de Registro de Preços, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor das empresas: PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 18.792.043/0001-12, EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITALARES, CNPJ: 16.580.422/0001-13 e ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA, CNPJ: 33.660.795/0001-13, vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 09 de novembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
**Ana Cléia dos Santos Leal**  
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 058/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 025/2020 RP.

**FORNECEDOR REGISTRADO: PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,** estabelecido na Rua Antônio Muniz, 69, Térreo, Pontalzinho, CEP: 45.603-023, Itabuna-BA inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 18.792.043/0001-12.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, laboratoriais e consumo hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações do Termo de Referência.

**ASSINATURA:** 09/11/2020.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

***** LOTE 2 - INJETÁVEIS *****						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADRENALINA 1 MG	UNID	405	HIPOLABOR	R\$ 2,30	R\$ 931,50
2	AGUA PARA INEÇÃO 10 ML	UNID	2430	HALEX ISTAR	R\$ 0,34	R\$ 817,94
3	ALBUMINA HUMANA 20%	UNID	81	BLAU	R\$ 90,00	R\$ 7.290,00
4	AMICACINA 500 MG AMP	UNID	1620	BLAU	R\$ 2,90	R\$ 4.698,00
5	AMINOFILINA 24 MG AMP	UNID	162	FARMACE	R\$ 1,32	R\$ 213,16
6	AMIODARONA 50 MG INJ	UNID	810	HIPOLABOR	R\$ 4,36	R\$ 3.532,01
7	AMPICILINA SOD + SULBACTAM 2G+1G 6,4ML	AMP	1620	NOVA FARMA	R\$ 55,00	R\$ 89.100,00
8	AMPICILINA SODICA 1GR	AMP	1620	BLAU	R\$ 5,00	R\$ 8.100,00
9	AMPICILINA SODICA 500MG	AMP	1620	BLAU	R\$ 4,30	R\$ 6.966,00
10	ATROPINA 0,25MG INJ	AMP	162	HALEX ISTAR	R\$ 0,60	R\$ 96,67
11	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ	AMP	486	TEUTO	R\$ 12,00	R\$ 5.832,00
12	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ P/ SUSP. INJ. 1.200UI	AMP	1458	TEUTO	R\$ 15,00	R\$ 21.870,00
13	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA SUSP. INJ. 300.000 UI + 100.000 UI	AMP	810	BLAU	R\$ 8,00	R\$ 6.480,00
14	BIC. DE SÓDIO 10 MG AMP	UNID	81	FARMACE	R\$ 1,41	R\$ 114,02
15	BROMOPRIDA 5 MG/ML, AMP	UNID	1620	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,74	R\$ 4.436,69
16	BUSCOPAM COMPOSTO 5 ML AMP	UNID	1620	BOEHRINGER	R\$ 3,10	R\$ 5.022,00
17	CEFALOTINA 1 GR F/AMP	UNID	810	ABL	R\$ 10,27	R\$ 8.315,70
18	CEFAZOLINA 1 GR	AMP	1620	ABL	R\$ 20,24	R\$ 32.791,88
19	CEFTRIAXONA 500 MG AMP	UNID	810	NOVA FARMA	R\$ 19,00	R\$ 15.390,00
20	CETOPROFENO 100 MG AMP	UNID	1620	UNIÃO QUIMICA	R\$ 11,96	R\$ 19.382,65
21	CETORPOFENO 50 MG AMP	UNID	1620	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,34	R\$ 5.403,35
22	CIMETIDINA 300 MG AMP	UNID	810	HYPOFARMA	R\$ 2,02	R\$ 1.635,88
23	CIPROFLOXACINO 2MG 100ML	AMP	810	HALEX ISTAR	R\$ 38,25	R\$ 30.982,50
24	CLOR. DE POTÁSSIO 10 ML	UNID	243	HALEX ISTAR	R\$ 0,47	R\$ 115,25
25	CLORETO DE SÓDIO 10 ML	UNID	243	HALEX ISTAR	R\$ 0,41	R\$ 100,38
26	COMPLEXO B AMP	UNID	1620	HYPOFARMA	R\$ 1,42	R\$ 2.305,10
27	DEXAMETASONA 4 MG AMP	UNID	1944	FARMACE	R\$ 3,06	R\$ 5.948,64
28	DICLOFENACO 75 MG AMP	UNID	1944	FARMACE	R\$ 0,92	R\$ 1.784,59
29	DIPIRONA 500 MG AMP	UNID	1944	FARMACE	R\$ 0,92	R\$ 1.784,59
30	DOBUTAMINA 250 MG, AMP, 20 ML	UNID	243	TEUTO	R\$ 35,10	R\$ 8.528,86
31	DOPAMINA 5MG / 10 ML AMP	UNID	243	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,05	R\$ 498,20
32	DRAMIN B6 AMP	UNID	486	TAKEDA	R\$ 2,45	R\$ 1.189,73
33	EFORTIL 10 MG AMP	UNID	486	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,54	R\$ 1.234,34

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



34	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG, SER P/USO	UNID	243	MYLAN	R\$ 29,28	R\$ 7.116,06
35	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG, SER P/USO	UNID	243	MYLAN	R\$ 53,32	R\$ 12.956,88
36	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG, SER P/USO	UNID	243	MYLAN	R\$ 100,26	R\$ 24.363,40
37	ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG, SER P/USO	UNID	243	SANOFI	R\$ 133,52	R\$ 32.446,11
38	ERGOTRATE 0,02 MG AMP	UNID	405	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,53	R\$ 1.431,39
39	ESCOPOLAMINA 20 MG AMP	UNID	486	FARMACE	R\$ 1,45	R\$ 706,40
40	FUROSEMIDA 20 MG AMP	UNID	1944	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 1.368,19
41	GENTAMICINA 20 MG AMP	UNID	486	NOVA FARMA	R\$ 1,59	R\$ 773,32
42	GENTAMICINA 80 MG AMP	UNID	486	NOVA FARMA	R\$ 1,59	R\$ 773,32
43	GLICOSE 25% AMP	UNID	648	HALEX ISTAR	R\$ 2,00	R\$ 1.296,00
44	GLICOSE 50% AMP	UNID	648	HALEX ISTAR	R\$ 2,00	R\$ 1.296,00
45	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 % AMP	UNID	486	HALEX ISTAR	R\$ 2,30	R\$ 1.115,37
46	HIDRALAZINA AMP	UNID	243	CRISTALIA	R\$ 6,96	R\$ 1.691,64
47	HIDROCORTIZONA 100 MG	UNID	486	NOVA FARMA	R\$ 5,75	R\$ 2.795,86
48	HIDROCORTIZONA 500 MG	UNID	486	NOVA FARMA	R\$ 11,38	R\$ 5.532,24
49	LIDOCAÍNA 20 ML S/VASO	UNID	243	HYPOFARMA	R\$ 6,50	R\$ 1.580,11
50	MANITOL 500 ML AMP	UNID	41	HALEX ISTAR	R\$ 6,10	R\$ 250,29
51	MATERGAM 300 MG /2ML AMP	UNID	81	CSL BEHRING	R\$ 250,00	R\$ 20.250,00
52	MEDROXIPROGESTERONA SOL. INJ. 150MG/ML	AMP	1620	UNIÃO QUIMICA	R\$ 22,00	R\$ 35.640,00
53	METOCLOPRAMIDA 10 MG AMP	UNID	567	HALEX ISTAR	R\$ 0,60	R\$ 338,33
54	NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL SOL. INJ. 50MG + 5MG	AMP	1620	MABRA	R\$ 23,13	R\$ 37.476,43
55	OMEPRAZOL 40MG AMP	UNID	1620	BLAU	R\$ 19,13	R\$ 30.982,50
56	PENICILINA 5.000UI PÓ	AMP	81	BLAU	R\$ 11,48	R\$ 929,48
57	PROMETAZINA INJ	AMP	2430	SANVAL	R\$ 4,33	R\$ 10.521,66
58	RANITIDINA 50 MG AMP	UNID	243	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 583,71
59	SOL. FISIOLÓGICO TOPICO 500 ML	FR	810	FARMAX	R\$ 6,00	R\$ 4.860,00
60	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	BOLSA	2430	HALEX ISTAR	R\$ 4,10	R\$ 9.963,00
61	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	BOLSA	2430	HALEX ISTAR	R\$ 6,20	R\$ 15.066,00
62	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	BOLSA	3240	HALEX ISTAR	R\$ 6,90	R\$ 22.356,00
63	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	BOLSA	3240	HALEX ISTAR	R\$ 6,90	R\$ 22.356,00
64	SORO GLICOSADO 100 ML	BOLSA	2430	HALEX ISTAR	R\$ 4,15	R\$ 10.084,50
65	SORO GLICOSADO 250 ML	BOLSA	2430	HALEX ISTAR	R\$ 6,20	R\$ 15.066,00
66	SORO GLICOSADO 500 ML	BOLSA	3240	HALEX ISTAR	R\$ 6,90	R\$ 22.356,00
67	SORO RINGER LACTADO 500 ML	BOLSA	2430	HALEX ISTAR	R\$ 6,90	R\$ 16.767,00
68	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	BOLSA	2430	HALEX ISTAR	R\$ 6,90	R\$ 16.767,00
69	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP	UNID	81	HALEX ISTAR	R\$ 1,45	R\$ 117,45
70	TRANSAMIN 50MG AMP	UNID	486	ZYDUS NIKKHO	R\$ 7,80	R\$ 3.790,80
71	VITAMINA C AMP	UNID	1944	FARMACE	R\$ 0,92	R\$ 1.788,48
72	VITAMINA K AMP	UNID	486	HIPOLABOR	R\$ 3,20	R\$ 1.555,20

\*\*\*\*\* LOTE 4 - ALTO CUSTO \*\*\*\*\*

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACETATO DE CIPROTERONA 50 MG	COMP	292	BAYER	R\$ 9,51	R\$ 2.777,56
2	PROTOVIT PLUS	FR	81	BAYER	R\$ 25,96	R\$ 2.102,39
3	ONDANSETRONA CLORIDRATO 4 MG COMPRIMIDO OU COMP. DISPERSÍVEL	COMP	1620	BLAU	R\$ 3,42	R\$ 5.536,67
4	ONDANSETRONA CLORIDRATO 8 MG COMPRIMIDO OU COMP. DISPERSÍVEL	COMP	1620	BLAU	R\$ 6,48	R\$ 10.492,58
5	NOVOLIN N PENFIL INSULINA REFIL AMPOLA	AMP	81	NOVO NORDISK	R\$ 48,02	R\$ 3.889,22
6	EMPAGLIFOZINA 10 MG	CP	1458	BOEHRINGER	R\$ 12,09	R\$ 17.632,18
7	APIDRA ( INSULINA GLULISINA )	FR	194	SANOFI	R\$ 199,85	R\$ 38.771,25
8	BACLOFENO 10MG	COMP	1944	TEUTO	R\$ 0,57	R\$ 1.115,08
9	CONCERTO 18 MG	COMP	583	JANSSEN-	R\$ 14,34	R\$ 8.360,22

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



				CILAG		
10	EDOXABANO 30 MG	COMP	583	DAIICHI SANKYO	R\$ 9,97	R\$ 5.810,35
11	ESPESSANTE NUTULIS	LATA	49	DANONE	R\$ 155,33	R\$ 7.610,98
12	EXCELON ADESSIVO	CX	10	NOVARTIS	R\$ 439,31	R\$ 4.393,06
13	FINASTERIDA 5 MG + DOXAZOSINA 2 MG	COMP	583	EUROFARMA	R\$ 7,10	R\$ 4.138,31
14	FOSFATO DE SITAGLIPTINA / CLORIDRATO DE METFORMINA 50/850 MG	COMP	1458	MERCK SHARP & DOHME	R\$ 5,74	R\$ 8.363,09
15	GABAPENTINA 300 MG	COMP	1215	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,96	R\$ 1.161,54
16	HUMALOG ( INSULINA LISPRO )	FR	81	ELI LILLY	R\$ 80,18	R\$ 6.494,94
17	INSULINA NOVORAPDE	CX	97	NOVO NORDISK	R\$ 83,65	R\$ 8.114,05
18	LANTUS ( SOLOSTAR INSULINA GLARGINA )	FR	324	SANOFI	R\$ 473,22	R\$ 153.323,28
19	LEITE NINHO ZERO LACTOSE	LATA	97	NESTLÉ	R\$ 58,14	R\$ 5.639,58
20	LEVETIRACETAM 250 MG	COMP	583	EUROFARMA	R\$ 2,56	R\$ 1.490,91
21	MUVILAX	SACHES	583	LIBBS	R\$ 3,59	R\$ 2.090,06
22	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO	BISN.	146	PRATI DONADUZZI	R\$ 15,56	R\$ 2.271,60
23	NOVOLIN N PENFIL INSULINA REFIL AMPOLA ( CX COM 5 AMP. DE 3 ML )	CX	16	NOVO NORDISK	R\$ 240,08	R\$ 3.841,21
24	OXIBUTININA 5 MG CP	COMP	1215	APSEN	R\$ 5,93	R\$ 7.201,55
25	PREGABALINA 75 MG	COMP	1215	MEDQUIMICA	R\$ 1,36	R\$ 1.655,19
26	PREGOMIN PEPTI	LATA	65	DANONE	R\$ 322,65	R\$ 20.972,25
27	PROSSO	COMP	292	EUROFARMA	R\$ 7,34	R\$ 2.142,49
28	ROSUVASTATINA CALCICA 20 MG	COMP	486	E.M.S	R\$ 1,63	R\$ 789,85
29	SUPLEMENTO FORTINE	LATA	49	DANONE	R\$ 106,33	R\$ 5.210,22
30	VALSARTANA 160 MG	COMP	486	E.M.S	R\$ 1,72	R\$ 836,31
31	NOVORAPID INSULINA CANETA	CX	45	NOVO NORDISK	R\$ 83,65	R\$ 3.764,25

\*\*\* LOTE 7 \*\*\* MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADENOSINA 3MG/ML	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 31,40	R\$ 3.140,28
2	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML	FA	200	HYPOFARMA	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
3	CLOPIDOGREL 75MG	COMP	500	SANDOZ	R\$ 1,00	R\$ 500,00
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	AMP	400	HALEX ISTAR	R\$ 1,13	R\$ 452,00
5	HEPARINA 5.000UI/0,25ML	AMP	250	CRISTALIA	R\$ 20,73	R\$ 5.182,65
6	HEPARINA 5.000UI/ML 5 ML	FA	200	CRISTALIA	R\$ 19,92	R\$ 3.983,76
7	ISOSSORBIDA 20MG	COMP	300	BIOLAB	R\$ 1,00	R\$ 300,00
8	LEVOFLOXACINO 5MG/ML	BOLSA	150	HALEX ISTAR	R\$ 33,67	R\$ 5.050,50
9	LEVOFLOXACINO 750MG	COMP	200	EUROFARMA	R\$ 10,36	R\$ 2.071,08
10	MOXIFLOXACINO 400MG	COMP	200	NOVA QUIMICA	R\$ 20,41	R\$ 4.082,76
11	NIMODIPINO 30MG	COMP	200	VITAMEDIC	R\$ 1,20	R\$ 240,00
12	NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 5,46	R\$ 1.092,96
13	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML	AMP	400	HYPOFARMA	R\$ 47,00	R\$ 18.800,00
14	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML	AMP	300	HYPOFARMA	R\$ 19,32	R\$ 5.797,44
15	POLIESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO 900MG/G ENV 30G SORCAL	ENV	500	WYETH	R\$ 1,20	R\$ 600,00
16	SALBUTAMOL 120,5MCG/DOSE FR SPRAY COM ESPASSADOR	FR	300	GLAXO	R\$ 30,35	R\$ 9.106,02
17	TERBUTALINA 0,5MG/ML	AMP	200	HIPOLABOR	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

\*\*\* LOTE 8 - MATERIAL HOSPITALAR \*\*\*

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------------------------	-------	--------	-------	-------------	-------------

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



1	Abaixador de língua (pacote 100 unid.)	PCT	540	THEOTO	R\$ 5,00	R\$ 2.700,00
2	ÁLCOOL 70% (1000 ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	360	CICLO FARMA	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00
3	Absorvente hospitalar tamanho único, PCT C/ 20	PCT	90	PLENA	R\$ 8,00	R\$ 720,00
4	Água destilada p/ injeção 10ml	UNID	2700	HALEX ISTAR	R\$ 0,22	R\$ 594,00
5	Água destilada p/ injeção 5ml	UNID	1800	HALEX ISTAR	R\$ 0,32	R\$ 576,00
6	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE (1 LITRO)	LT.	43	VAN-VERR	R\$ 2,00	R\$ 86,00
7	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5LTS.	GL.	135	FARMATEX	R\$ 11,00	R\$ 1.485,00
8	Água oxigenada vol. 10 1000 ml	LT.	45	FARMAX	R\$ 11,00	R\$ 495,00
9	Álcool absoluto (1 LITRO)	UNID	540	CICLO FARMA	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00
10	Álcool GEL 70% 500g	UNID	540	CICLO FARMA	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00
11	Álcool iodado 1l	UNID	180	RIOQUIMICA	R\$ 22,00	R\$ 3.960,00
12	Algodão hidrófilo pacote com 250g de algodão hidrófilo. embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade maior igual há um ano e registro.	UNID	450	NATHY	R\$ 6,29	R\$ 2.830,50
13	Algodão ortopédico 10 CM, PCT C/ 12	PCT	180	ORTOM	R\$ 1,00	R\$ 180,00
14	Algodão ortopédico 15 CM, PCT C/ 12	PCT	180	ORTOM	R\$ 1,00	R\$ 180,00
15	Algodão ortopédico 20 CM, PCT C/ 12	PCT	180	ORTOM	R\$ 1,00	R\$ 180,00
16	Almotolia 250 ml âmbar	UNID	900	J. PROLAB	R\$ 1,93	R\$ 1.737,00
17	Almotolia 250 ml incolor	UNID	900	J. PROLAB	R\$ 1,93	R\$ 1.737,00
18	Almotolia 500 ml âmbar	UNID	900	J. PROLAB	R\$ 2,42	R\$ 2.178,00
19	Almotolia 500 ml incolor	UNID	900	J. PROLAB	R\$ 2,42	R\$ 2.178,00
20	Amniotomo descartável	UNID	3150	MEDSONDA	R\$ 1,46	R\$ 4.599,00
21	APARELHOS GLICOSIMETRO ON CALL PLUS	UND	108	ACON	R\$ 60,00	R\$ 6.480,00
22	Atadura de crepom 10 cm (13 FIOS.), PCT C/ 12	PCT	450	ERIMAR	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
23	Atadura de crepom 12 cm (13 FIOS.), PCT C/ 12	PCT	450	ERIMAR	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
24	Atadura de crepom 15 cm (13 FIOS.), PCT C/ 12	PCT	450	ERIMAR	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
25	Atadura de crepom 20 cm (13 FIOS.), PCT C/ 12	PCT	450	ERIMAR	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00
26	Atadura de crepom 25 cm (13 FIOS.), PCT C/ 12	PCT	450	ERIMAR	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00
27	Atadura de crepom 30 cm (13 FIOS.), PCT C/ 12	PCT	450	ERIMAR	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
28	Atadura gessada 10cm c/ 20unid.	CX	18	ORTOM	R\$ 5,00	R\$ 90,00
29	Atadura gessada 15cm c/ 20unid.	CX	18	ORTOM	R\$ 5,00	R\$ 90,00
30	Atadura gessada 20cm c/ 20unid.	CX	18	ORTOM	R\$ 5,00	R\$ 90,00
31	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 08 CM X 100 MT	ROLO	90	HOSPFLEX	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
32	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 10 CM X 100 MT	ROLO	90	HOSPFLEX	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00
33	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 12 CM X 100 MT	ROLO	90	HOSPFLEX	R\$ 34,00	R\$ 3.060,00
34	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 15 CM X 100 MT	ROLO	90	HOSPFLEX	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
35	Bolsa de colostomia nº 30	UNID	360	MEDSONDA	R\$ 0,37	R\$ 133,20
36	Bolsa de colostomia nº 50	UNID	360	MEDSONDA	R\$ 0,40	R\$ 144,00
37	BOLSA TERMICA EM GEL	UNID	90	MERCUR	R\$ 5,00	R\$ 450,00
38	BORRACHA PARA OXIGENIO E ASPIRACAO Nº 204 PCT C/15MT	PCT	18	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 1,00	R\$ 18,00
39	CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTES 13 litros	UNID	270	FARMATEX	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
40	CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTES 20 litros	UNID	315	FARMATEX	R\$ 7,00	R\$ 2.205,00
41	CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTES 7 litros	UNID	315	FARMATEX	R\$ 2,00	R\$ 630,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



42	CAMPO OPERATÓRIO 23x25cm PCT C/50	PCT	90	ERIMAR	R\$ 8,00	R\$ 720,00
43	CAMPO OPERATÓRIO 45x50cm PCT C/50	PCT	90	ERIMAR	R\$ 9,00	R\$ 810,00
44	Clamp umbilical.	UNID	900	KOLPLAST	R\$ 0,28	R\$ 252,00
45	Colar cervical tam. G	UNID	90	ORTOFEX	R\$ 3,00	R\$ 270,00
46	Colar cervical tam.M	UNID	90	ORTOFEX	R\$ 3,00	R\$ 270,00
47	Colar cervical tam.P	UNID	90	ORTOFEX	R\$ 3,00	R\$ 270,00
48	Coletor de Fezes/Urina Universal 80 ml	UNID	1800	J. PROLAB	R\$ 0,31	R\$ 558,00
49	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml	UNID	900	DESCARPACK	R\$ 2,80	R\$ 2.520,00
50	Coletor de urina tipo saco 2000 ml	UNID	4500	CPL MEDICAL	R\$ 0,30	R\$ 1.350,00
51	Compressa cirúrgica c/ 10 und estéril	UNID	450	ORTOM	R\$ 0,45	R\$ 202,50
52	Compressa de Gaze 7,5x7,5 500un 11 FIOS	PCT	1800	ERIMAR	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
53	Compressa de Gaze 7,5x7,5 500un 9 FIOS	PCT	1800	ERIMAR	R\$ 28,08	R\$ 50.544,00
54	Cotonete haste flexível, caixinha com no mínimo 75 hastes	CX	270	FAROL	R\$ 0,80	R\$ 216,00
55	Curativo hidrocolóide 10x10	UNID	180	VITALDERME	R\$ 2,00	R\$ 360,00
56	Curativo hidrocolóide 20x20	UNID	180	CASEX	R\$ 2,00	R\$ 360,00
57	Dreno de penrosse est. nº 1 pct-12un	PCT	36	INOVATEX	R\$ 1,00	R\$ 36,00
58	Dreno de penrosse est. nº 2 pct-12un	PCT	36	INOVATEX	R\$ 1,00	R\$ 36,00
59	Dreno de penrosse est. nº 3 pct-12un	PCT	36	INOVATEX	R\$ 1,00	R\$ 36,00
60	Dreno de penrosse est. nº 4 pct-12un	PCT	36	INOVATEX	R\$ 1,00	R\$ 36,00
61	Equipo de nutrição enteral	UNID	2250	DESCARPACK	R\$ 0,20	R\$ 450,00
62	Equipo macro gotas simples	UNID	1800	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 900,00
63	Equipo macrogotas c/ injetor lateral	UNID	1800	DESCARPACK	R\$ 1,50	R\$ 2.700,00
64	Equipo microgotas c/ injetor lateral	UNID	1800	MEDIX	R\$ 1,50	R\$ 2.700,00
65	Equipo multivias c/ clamp	UNID	180	VITAL GOLD	R\$ 0,50	R\$ 90,00
66	Escova Anti-Septica	UNID	180	FARMAX	R\$ 1,99	R\$ 358,20
67	Escovinha endocervical ( pacote com 100)	PCT	180	KOLPLAST	R\$ 10,82	R\$ 1.947,60
68	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	UNID	45	PREMIUM	R\$ 46,66	R\$ 2.099,70
69	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	UNID	45	PREMIUM	R\$ 22,00	R\$ 990,00
70	Espadrappo Impermeável 10cmx4,5m	UNID	900	FARMATEX	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
71	ESPARADRAPO MICROPORE ANTI-ALERGICO NA COR BRANCA	UNID	900	FARMATEX	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
72	Espátula de Ayres pacte c/ 100und	PCT	270	KOLPLAST	R\$ 6,59	R\$ 1.779,30
73	Especulo vaginal tam. G	UNID	2250	KOLPLAST	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00
74	Especulo vaginal tam. M	UNID	2250	KOLPLAST	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00
75	Especulo vaginal tam. P	UNID	2250	KOLPLAST	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00
76	Estetoscópio	UNID	45	PREMIUM	R\$ 20,00	R\$ 900,00
77	ETER ALCOOLIZADO 35%, 1.000 ml	LT	108	VAN-VERR	R\$ 28,00	R\$ 3.024,00
78	Filme p/ Raio-X 24x30cm, cx c/ 100und	CX	27	AGFA	R\$ 5,00	R\$ 135,00
79	Filme p/ Raio-X 30x40cm cx c/ 100und	CX	27	AGFA	R\$ 4,91	R\$ 132,57
80	Filme p/ Raio-X 35x35cm cx c/ 100und	CX	27	AGFA	R\$ 4,00	R\$ 108,00
81	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR AMARELO*	UNID	27	KEY SURGICAL	R\$ 0,20	R\$ 5,40
82	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR AZUL*	UNID	27	KEY SURGICAL	R\$ 0,20	R\$ 5,40
83	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR BRANCO*	UNID	27	KEY SURGICAL	R\$ 0,20	R\$ 5,40
84	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR LILÁS*	UNID	27	KEY SURGICAL	R\$ 0,20	R\$ 5,40
85	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR MARROM*	UNID	27	KEY SURGICAL	R\$ 0,20	R\$ 5,40
86	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA	UNID	27	KEY SURGICAL	R\$ 0,20	R\$ 5,40

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
87	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR PRETO	UNID	27	KEY SURGICAL	R\$ 0,20	R\$ 5,40
88	FITA ADESIVA (ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO AUTOCLAVÁVEL) 6,35MMX6,35MM*COR VERDE*	UNID	27	KEY SURGICAL	R\$ 0,20	R\$ 5,40
89	Fita Adesiva Hospitalar 19mmx50m	UNID	360	FARMATEX	R\$ 2,00	R\$ 720,00
90	Fita adesiva para autoclave	UNID	540	FARMATEX	R\$ 4,50	R\$ 2.430,00
91	Fita p/medir glicemia Active (caixa 50 unid.)	CX	90	ROCHE	R\$ 2,00	R\$ 180,00
*** LOTE 9 *** MATERIAL HOSPITALAR						
1	Fita p/medir glicemia Advantage (caixa 50 unid.)	CX	90	ROCHE	R\$ 10,00	R\$ 900,00
2	Fita para medir glicemia OncallPlus, CX C/ 50	CX	360	ACON	R\$ 43,00	R\$ 15.480,00
3	FITAS REAGENTES PARA GLICEMIA CAPILAR	CX	540	ACON	R\$ 43,00	R\$ 23.220,00
4	Fixador p/ Raio-X 20l	GALÃO	18	AGFA	R\$ 270,00	R\$ 4.860,00
5	Fleet enema	UNID	270	NATULAB	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00
6	Garrote metro.	UNID	45	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 4,00	R\$ 180,00
7	GAZE HIDRÓFILA, EM ROLO, TIPO QUEIJO, 9 FIOS (250g)	ROLO	90	ERIMAR	R\$ 10,00	R\$ 900,00
8	Gel para ultrasson 100ml	UNID	90	CARBOGEL	R\$ 1,88	R\$ 169,20
9	Germrio 1 litro.	UNID	90	RIOQUIMICA	R\$ 26,92	R\$ 2.422,80
10	Glicosímetro Active roche	UNID	90	ROCHE	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
11	Glicosímetro Advantage roche	UNID	90	ROCHE	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
12	Glicosímetro OncallPlus	UNID	180	ACON	R\$ 43,00	R\$ 7.740,00
13	Glutaraldeído 5 litros	UNID	36	RIOQUIMICA	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
14	Gorro descartável com elástico com 100und	CAIXA	180	FARMATEX	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
15	HIDROCOLOIDE ESTERIL 20X20	UNID	31	CASEX	R\$ 10,00	R\$ 310,00
16	HIDROGEL COM ALGINATO ESTERIL, A BASE DE AGE 85G	UNID	31	CASEX	R\$ 10,00	R\$ 310,00
17	HIPOCLORITO DE SÓDIO, 2,5%, galão de 5lt cada	UNID	270	CICLO FARMA	R\$ 11,00	R\$ 2.970,00
18	Kit p/ Micronebulização Adulto completo	UNID	90	FOYOMED	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
19	Kit p/ Micronebulização Infantil completo	UNID	90	FOYOMED	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00
20	Kit Tensiómetro+Estetoscópio	UNID	90	PREMIUM	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
21	Lâmina de bisturi nº 20 (cx. 100 unid.)	CX	45	STERILANCE	R\$ 45,00	R\$ 2.025,00
22	Lâmina de bisturi nº 22 (cx. 100 unid.)	CX	45	STERILANCE	R\$ 10,00	R\$ 450,00
23	Lâmina de bisturi nº 24 (cx. 100 unid.)	CX	45	STERILANCE	R\$ 10,00	R\$ 450,00
24	Lâmina de ponta fosca 100 und	CX	180	KASVI	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00
25	Lâmina fosca (cx. 50 unid.)	CX	180	KOLPLAST	R\$ 3,68	R\$ 662,40
26	LANTERNA CLÍNICA DE METAL	UNID	10	MD	R\$ 40,00	R\$ 400,00
27	Lençol de papel desc. 50x50m Branco	UNID	540	PLUMAX	R\$ 6,00	R\$ 3.240,00
28	Lençol de papel desc. 70x50m Branco	UNID	540	PLUMAX	R\$ 8,00	R\$ 4.320,00
29	Lençol hospitalar em TNT pct c/10	PCT	9	PLUMAX	R\$ 11,00	R\$ 99,00
30	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, CX COM 100.	CX	270	MEDIX	R\$ 49,00	R\$ 13.230,00
31	Luva procedimento Tam. G (cx. 50 pares). embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade maior igual há um ano e registro.	CX	360	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 16.200,00
32	Luva procedimento Tam. M (cx. 50 pares).	CX	540	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 24.300,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



**Prefeitura Municipal de Ibirataia**  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



	Embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade maior igual há um ano e registro.					
33	Luva procedimento Tam. P (cx. 50 pares). embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade maior igual há um ano e registro.	CX	540	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 24.300,00
34	Luva procedimento Tam. PP (cx. 50 pares). embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade maior igual há um ano e registro.	CX	270	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 12.150,00
35	LUVA, CIRÚRGICA, NUMERO 6,5	PAR	720	TARGA	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00
36	LUVA, CIRÚRGICA, NUMERO 7,0	PAR	720	TARGA	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00
37	LUVA, CIRÚRGICA, NUMERO 7,5	PAR	720	TARGA	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00
38	LUVA, CIRÚRGICA, NUMERO 8,0	PAR	720	TARGA	R\$ 1,43	R\$ 1.029,60
39	LUVA, CIRÚRGICA, NUMERO 8,5	PAR	720	TARGA	R\$ 1,43	R\$ 1.029,60
40	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TAMANHO 10X15	ROLO	18	MSO	R\$ 2,00	R\$ 36,00
41	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TAMANHO 15X15	ROLO	18	MSO	R\$ 2,00	R\$ 36,00
42	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TAMANHO 30X25	ROLO	18	MSO	R\$ 2,00	R\$ 36,00
43	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNID	90	DARU	R\$ 10,00	R\$ 900,00
44	Máscara de Venturi Adulto	UNID	180	FOYOMED	R\$ 6,84	R\$ 1.231,20
45	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO - ADULTO	UNID	45	MD	R\$ 19,00	R\$ 855,00
46	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO - INFANTIL	UNID	45	MD	R\$ 19,00	R\$ 855,00
47	Máscara desc. c/ tiras e clip p/ nariz, CX C/ 50	CX	360	ANADONA	R\$ 42,00	R\$ 15.120,00
48	Máscara descartável com elástico (cx. 50 unid.)	CX	360	ANADONA	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
49	MASCARA EM POLIVINIL PARA REANIMADOR MANUAL ADULTO	UNID	5	MD	R\$ 32,34	R\$ 161,70
50	MASCARA EM POLIVINIL PARA REANIMADOR MANUAL INFANTIL	UNID	5	MD	R\$ 20,33	R\$ 101,65
51	MÁSCARA Nº95 p/ tuberculose CX/ 10 UND.	CX	90	KSN	R\$ 4,00	R\$ 360,00
52	MASCARA PARA ANESTESIA COM COXIM ADOLESCENTE Nº2	UNID	5	MD	R\$ 6,00	R\$ 30,00
53	MASCARA PARA ANESTESIA COM COXIM ADOLESCENTE Nº3	UNID	5	MD	R\$ 6,00	R\$ 30,00
54	MASCARA PARA ANESTESIA COM COXIM INFANTIL	UNID	5	MD	R\$ 6,00	R\$ 30,00
55	Oculos de Proteção - acrílico	UNID	18	SUPERMEDY	R\$ 8,00	R\$ 144,00
56	Papel kraft branco metragem mínima 60CM X 50M X 75G/M² LÍBANO	ROLO	5	LIBANO	R\$ 22,00	R\$ 110,00
57	Papel Toalha Ptc. c/1000	PCT	90	NOBRE	R\$ 9,04	R\$ 813,60
58	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO	UND	4500	INOVATEX	R\$ 0,20	R\$ 900,00
59	PRESERVATIVO MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO	UND	4500	INOVATEX	R\$ 0,21	R\$ 945,00
60	PROPÊ, PACOTE COM 100.	PCT	108	DEJAMARO	R\$ 19,00	R\$ 2.052,00
61	Pvpi degermante litro	UNID	108	FARMAX	R\$ 10,00	R\$ 1.080,00
62	Pvpi tóxico litro	UNID	45	FARMAX	R\$ 10,00	R\$ 450,00
63	Revelador p/ Raio-X 20l	GALÃO	18	AGFA	R\$ 20,00	R\$ 360,00
64	SACO COLETOR DESCARTÁVEL URINA 2000ML	UND	3564	CPL MEDICAL	R\$ 0,30	R\$ 1.069,20
65	SACO PARA AUTOCLAVE, PCT COM 20 UND	PCT	27	CRALPLAST	R\$ 3,00	R\$ 81,00
66	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA 8 MM	UNID	1800	WILTEX	R\$ 0,50	R\$ 900,00
67	Seringa descartável com agulha 25x7 10 ml	UNID	18000	DESCARPACK	R\$ 0,52	R\$ 9.360,00
68	Seringa descartável com agulha 25x7 3 ml	UNID	18000	DESCARPACK	R\$ 0,32	R\$ 5.760,00
69	Seringa descartável com agulha 25x8 5ml	UNID	18000	DESCARPACK	R\$ 0,40	R\$ 7.200,00
70	Seringa descartável com agulha 30x8 20ml	UNID	18000	DESCARPACK	R\$ 0,72	R\$ 12.960,00
71	Seringa descartável sem agulha 10ml	UNID	18000	DESCARPACK	R\$ 0,48	R\$ 8.640,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



72	Seringa descartável sem agulha 1ml	UNID	18000	INJEX	R\$ 0,25	R\$ 4.500,00
73	Seringa descartável sem agulha 20ml	UNID	18000	DESCARPACK	R\$ 0,67	R\$ 12.060,00
74	Seringa descartável sem agulha 3ml	UNID	18000	DESCARPACK	R\$ 0,24	R\$ 4.320,00
75	Seringa descartável sem agulha 5ml	UNID	18000	DESCARPACK	R\$ 0,30	R\$ 5.400,00
76	Seringa para insulina com Agulha 13x0,8	UNID	18000	WILTEX	R\$ 0,42	R\$ 7.560,00
77	Tensiómetro sobre rodízios	UNID	18	PREMIUM	R\$ 40,00	R\$ 720,00
78	TENSIOMETRO clínico, para ADULTO OBESO	UNID	9	PREMIUM	R\$ 80,00	R\$ 720,00
79	Termômetro clínico prismático	UNID	45	PREMIUM	R\$ 7,00	R\$ 315,00
80	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR DIGITAL	UNID	18	INCOTERM	R\$ 20,00	R\$ 360,00
81	TERMOMETRO DE MAXIMA E MINIMA -10° A + 50°C	UNID	54	INCOTERM	R\$ 20,00	R\$ 1.080,00
82	TERMÔMETRO DIGITAL	UNID	36	G-TECH	R\$ 9,90	R\$ 356,40
83	TESOURA CIRÚRGICA, modelo romba	UNID	11	MD	R\$ 17,50	R\$ 192,50
84	TOUCA DESCARTAVEL, CX C/ 100	CX	90	FARMATEX	R\$ 19,00	R\$ 1.710,00
85	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA 6,5	UNID	54	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 108,00
86	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA 7,0	UNID	54	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 108,00
87	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA 7,5	UNID	54	MEDIX	R\$ 1,00	R\$ 54,00
88	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA 8,0	UNID	54	MEDIX	R\$ 1,20	R\$ 64,80
89	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA 8,5	UNID	54	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 108,00
90	TUBO PARA TRAQUEOSTOMIA 9,5	UNID	54	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 108,00
91	Umidificador p/ oxigênio	UNID	45	OXIGEL	R\$ 10,00	R\$ 450,00
92	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	UNID	45	VAN-VERR	R\$ 19,00	R\$ 855,00
93	VASELINA SOLIDA 500G	UNID	45	VAN-VERR	R\$ 15,00	R\$ 675,00

\*\*\* LOTE 12 \*\*\* REAGENTES E MATERIAIS LABORATORIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 3%, (1 LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	72	DINAMICA	R\$ 27,00	R\$ 1.944,00
2	ADAPTADOR PLÁSTICO PARA COLETA COM TUBO A VÁCUO	UNID	72	GREINER BIO-ONE	R\$ 2,60	R\$ 187,20
3	AGULHA 30 X 7, (caixa com 100 unidades). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CAIXA	63	DESCARPACK	R\$ 8,90	R\$ 560,70
4	AGULHA 30 X 8 (caixa com 100 unidades). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CAIXA	63	DESCARPACK	R\$ 8,80	R\$ 554,40
5	AGULHA PARA COLETA À VÁCUO 25X0,7: CAIXAS COM 100 AGULHAS À VÁCUO DESCARTÁVEL TAMANHO 25X0,7 - 22GX1. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CAIXA	63	VACUPLAST	R\$ 47,00	R\$ 2.961,00
6	ALBUMINA. "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	KIT	90	LABTEST	R\$ 57,98	R\$ 5.218,56

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

	MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.					
7	ÁLCOOL 96° (1L). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	81	PROLINK	R\$ 10,75	R\$ 870,91
8	ALGODÃO HIDRÓFILO: pacote com 250g de algodão hidrófilo. embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade maior igual há um ano e registro.	PCT	270	NATHY	R\$ 10,06	R\$ 2.717,28
9	ALT/TGP (CINÉTICO, PRONTO PRA USO, ≥ 100 TESTES, COM PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	90	VIDA	R\$ 115,20	R\$ 10.368,00
10	AMILASE. "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	72	LABTEST	R\$ 56,10	R\$ 4.038,91
11	ANTICOAGULANTE GLICOSE, 500 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	54	LABTEST	R\$ 14,91	R\$ 805,25
12	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL, 500 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	54	NEWPROV	R\$ 70,18	R\$ 3.789,50
13	ASLO IMUNO - LÁTEX COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO (100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	72	WAMA	R\$ 80,00	R\$ 5.760,00
14	AST/TGO (CINÉTICO, PRONTO PRA USO, ≥ 100 TESTES, COM PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	90	VIDA	R\$ 115,20	R\$ 10.368,00
15	AZUL DE METILENO: FRASCO DE PLÁSTICO DE (500 ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	135	NEWPROV	R\$ 40,00	R\$ 5.400,00
16	BETA HCG (CX COM, 100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CAIXA	72	LABOR IMPORT	R\$ 166,40	R\$ 11.980,80

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



	ANO E REGISTRO.					
17	BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA (PRONTO PRA USO, COM PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	67	LABTEST	R\$ 75,06	R\$ 5.028,75
18	CÁLCTO. "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	3	LABTEST	R\$ 95,02	R\$ 285,07
19	CÂMARA DE NEUBAUER: LÂMINA GROSSA DE VIDRO. DIMENSÕES: 30 X 70 MM E 4 MM DE ESPESSURA.	UNID	18	NEW OPTICS	R\$ 560,00	R\$ 10.080,00
20	COLESTEROL HDL, DA MESMA MARCA DO COLESTEROL TOTAL (ENZIMÉTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO P/USO, ≥ 10 ML, C/PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000" EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	90	VIDA	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
21	COLESTEROL TOTAL (ENZIMÉTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO P/ USO, 250 ML, C/PADRÃO). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	72	VIDA	R\$ 126,00	R\$ 9.072,00
22	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS, PCT C/ 500UNID	PCT	90	ERIMAR	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
23	CREATININA (CINÉTICA, PRONTO PRA USO, 100 TESTES, COM PADRÃO) ). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	90	LABTEST	R\$ 78,00	R\$ 7.020,00
24	CURATIVOS PÓS-PUNÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CAIXA	180	COPERTINA	R\$ 23,42	R\$ 4.216,32
25	DESCORANTE PARA BAAR: (500 ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	189	RENYLAB	R\$ 20,64	R\$ 3.900,96
26	DETERGENTE HEMACOUNTER, PARA USO EM APARELHO DE HEMATOLOGIA MYTHIC 18. (20 LITROS) EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE,	GALÃO	31	EBRAM	R\$ 156,80	R\$ 4.860,80

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

	DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.					
27	DILUENTE 3DIFF HEMACOUNTER, PARA USO EM APARELHO DE HEMATOLOGIA MYTHIC 18 (1 LITRO) EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	58	EBRAM	R\$ 104,00	R\$ 6.032,00
28	ESCALPE 21 G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	900	DESCARPACK	R\$ 0,32	R\$ 288,00
29	ESCALPE 23 G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	900	DESCARPACK	R\$ 0,32	R\$ 288,00
30	ESCALPE 25 G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	900	DESCARPACK	R\$ 0,32	R\$ 288,00
31	FATOR REUMATOIDE – FR LATEX COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO (100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	85	IN VITRO	R\$ 84,00	R\$ 7.140,00
32	FITAS REAGENTES PARA URINA - UROFITAS (CX COM 100 TESTES E 10 PARÂMETROS) EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CAIXA	72	IN VITRO	R\$ 43,20	R\$ 3.110,40
33	FOSFATASE ALCALINA (CINÉTICA, PRONTO PARA USO, 100 TESTES). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	72	LABTEST	R\$ 93,26	R\$ 6.715,01
34	FUCSINA FENICADA ZIEHL NEELSEN: (500 ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	27	RENYLAB	R\$ 23,89	R\$ 644,98
35	GALERIA PLÁSTICA PARA TUBO DE 10 ML COM CAPACIDADE PARA 50 TUBOS.	UNID	54	PROCLIN	R\$ 41,60	R\$ 2.246,40
36	GALERIA PLÁSTICA PARA TUBO DE 5 ML COM CAPACIDADE PARA 50 TUBOS.	UNID	54	PROCLIN	R\$ 28,00	R\$ 1.512,00
37	GLICOSE (ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO P/USO, 500 ML, C/PADRÃO) . "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	90	VIDA	R\$ 112,32	R\$ 10.108,80

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia

Estado da Bahia

CNPJ: 14.131.569/0001-09



38	HEMOGLOBINA GLICOSILADA. "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	45	INLAB	R\$ 608,00	R\$ 27.360,00
39	LÂMINA DE BORDA FOSCA (CAIXA COM 50 UNID)	CAIXA	36	KOLPLAST	R\$ 5,89	R\$ 211,97
40	LÂMINAS PARA BISTURI DESCARTAVEL: CAIXAS COM 100 UNIDADES DE LÂMINAS DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO COBALTO 60, NÍVEL DE QUALIDADE SUPERIOR Nº12. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	CAIXA	45	STERILANCE	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
41	LAMÍNULAS, (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	4	VISION GLASS	R\$ 8,00	R\$ 32,00
42	LANCETA, (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	45	G-TECH	R\$ 6,05	R\$ 272,16
43	LES - LÁTEX LÚPUS ERITEMATOSO SISTÊMICO COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO (100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	45	EBRAM	R\$ 512,00	R\$ 23.040,00
44	LISANTE HEMACOUNTER PARA USO EM APARELHO HEMATOLOGICO MYTHIC 18 (1 LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	72	EBRAM	R\$ 216,00	R\$ 15.552,00
45	LUGOL 5% P/PARASITOLOGIA (1 LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	36	CROMOLINE	R\$ 289,00	R\$ 10.404,00
46	MASCARA DE PROTEÇÃO PFF - 2 / N95 P/BACILOSCOPIA	UNID	90	KSN	R\$ 4,00	R\$ 360,00
47	PANÓTICO HEMATOLÓGICO (PRONTO PARA USO) 500 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	54	RENYLAB	R\$ 32,00	R\$ 1.728,00
48	PCR IMUNO - LÁTEX. COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO (100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	36	WAMA	R\$ 104,00	R\$ 3.744,00
49	PÊRA DE BORRACHA: PÊRA PARA ASPIRAÇÃO DE LÍQUIDOS	UNID	18	QUALIVIDRO	R\$ 28,80	R\$ 518,40
50	PESO E MEDIDAS PARA KATO KATZ: PESO MEDIDAS PARA KATO KATZ, TODOS DE PLÁSTICO	KIT	450	RICHET	R\$ 63,00	R\$ 28.350,00
51	PESQUISA DE SANGUE OCULTO nas fezes. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	KIT	45	RENYLAB	R\$ 92,00	R\$ 4.140,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia

Estado da Bahia

CNPJ: 14.131.569/0001-09



	DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.					
52	PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS	UNID	4	PEGUEPET	R\$ 192,00	R\$ 768,00
53	PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS	UNID	4	PEGUEPET	R\$ 192,00	R\$ 768,00
54	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS	UNID	4	PEGUEPET	R\$ 192,00	R\$ 768,00
55	PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS	UNID	4	PEGUEPET	R\$ 192,00	R\$ 768,00
56	PIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS	UNID	4	PEGUEPET	R\$ 192,00	R\$ 768,00
57	PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS	UNID	4	PEGUEPET	R\$ 192,00	R\$ 768,00
58	PIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS	UNID	4	PEGUEPET	R\$ 192,00	R\$ 768,00
59	PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS	UNID	4	PEGUEPET	R\$ 192,00	R\$ 768,00
60	PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS	UNID	4	PEGUEPET	R\$ 192,00	R\$ 768,00
61	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 10 ML	UNID	9	SMD	R\$ 6,40	R\$ 57,60
62	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 3 ML	UNID	9	SMD	R\$ 6,40	R\$ 57,60
63	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 5 ML	UNID	9	SMD	R\$ 6,40	R\$ 57,60
64	PIPETA VOLUMÉTRICA PARA VHS: PIPETA VOLUMÉTRICA PARA 05 ML, DE VIDRO PARA VHS ( PIPETA DE WESTERGREEN).	UNID	9	PRECISION	R\$ 3,00	R\$ 27,00
65	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	UNID	9	PERFECTALAB	R\$ 64,00	R\$ 576,00
66	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO (AMARELA ) 200µL, pct com 500 und	PCT	5	CRALPLAST	R\$ 9,00	R\$ 45,00
67	PONTEIRA UNIVERSAL POLIPROPILENO (AZUL) 1000 µl, pct com 200 und	PCT	5	CRALPLAST	R\$ 10,00	R\$ 50,00
68	PROTEÍNAS TOTAIS. "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	40	LABTEST	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
69	SANGUE CONTROLE P/ O APARELHO HEMATOLOGICO MYTHIC 18. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	18	WAMA	R\$ 112,00	R\$ 2.016,00
70	SERINGA 10 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	4500	DESCARPACK	R\$ 0,40	R\$ 1.800,00
71	SERINGA 3 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	4500	DESCARPACK	R\$ 0,20	R\$ 900,00
72	SERINGA 5 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	9000	DESCARPACK	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
73	SERINGA PARA INSULINA C/ AGULHA 13X 0,45 . EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	900	DESCARPACK	R\$ 0,27	R\$ 244,80
74	SORO ANTI-A (10ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO	FRASCO	72	SCAN	R\$ 31,00	R\$ 2.232,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



	DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.					
75	SORO ANTI-B (10ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	72	SCAN	R\$ 31,00	R\$ 2.232,00
76	SORO ANTI-D (10ML). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	FRASCO	72	SCAN	R\$ 51,00	R\$ 3.672,00
77	TEMPO DE PROTOMBINA (TP) (100 TESTES). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	36	CLOT	R\$ 192,00	R\$ 6.912,00
78	TOUCA DESCARTÁVEL CX C/ 100	PCT	9	FARMATEX	R\$ 19,18	R\$ 172,66
79	TRIGLICÉRIDES (ENZIMÉTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO P/USO, 250 ML, C/ PADRÃO) ). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	9	VIDA	R\$ 371,52	R\$ 3.343,68
80	TUBO CÔNICO DE POLIPROPILENO P/CENTRIFUGA (15ML)	UNID	180	CRALPLAST	R\$ 1,10	R\$ 198,00
81	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO: TUBO DE PLÁSTICO OU DE VIDRO DE 5ML PARA COLETA A VÁCUO COM ANTICOAGULANTE CITRATO 3,2% (1,8ML) TAMPAS AZUL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	4500	VACUPLAST	R\$ 0,64	R\$ 2.880,00
82	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM EDTA K3: TUBO A VÁCUO DE VIDRO DE 4ML PARA COLETA A VÁCUO COM ANTICOAGULANTE EDTA K3 TAMPAS ROXAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	4500	GREINER BIO-ONE	R\$ 0,63	R\$ 2.835,00
83	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO SECO: TUBO ESTÉRIL A VÁCUO DE VIDRO DE 5ML PARA COLETA A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO TAMPAS VERMELHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, BULA, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	UNID	2250	FIRSTLAB	R\$ 1,09	R\$ 2.448,00
84	TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO (10ML)	UNID	4500	PRECISION	R\$ 0,29	R\$ 1.296,00
85	TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO (5ML)	UNID	4500	PRECISION	R\$ 0,30	R\$ 1.350,00
86	TUBOS DE ENSAIO PLÁSTICO COM TAMPAS (5 ML)	UNID	4500	KASVI	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00
87	URATO (ENZIMÉTICO COLORIMÉTRICO, PRONTO PRA USO, COM PADRÃO). "PARA	KIT	90	LABTEST	R\$ 96,00	R\$ 8.640,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



	USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.					
88	UREIA 500 (ENZIMÁTICO, PRONTO PRA USO, 250 TESTES, COM PADRÃO) ). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	180	VIDA	R\$ 162,64	R\$ 29.275,20
89	VDRL (COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	180	RENYLAB	R\$ 38,00	R\$ 6.840,00
90	WAALER-ROSE (COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	90	EBRAM	R\$ 290,00	R\$ 26.100,00
91	Y - GLUTAMILTRANSFERASE CINÉTICA - GAMA GT (CINÉTICO, PRONTO PRA USO, 100 TESTES) ). "PARA USO EM ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO MODELO BIO-2000". EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BULA, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MAIOR IGUAL HÁ UM ANO E REGISTRO.	KIT	45	VIDA	R\$ 145,00	R\$ 6.525,00

\*\*\* LOTE 13 \*\*\* MATERIAL ODONTO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abridor de Boca Infantil	UND	90	JON	R\$ 6,00	R\$ 540,00
2	Ácido Fosfórico 37%	und	225	ALLPRIME	R\$ 7,00	R\$ 1.575,00
3	Adesivo para Resina Composta 4ml (Prime & Bond 2.1)	frasco	225	DENTSPLY	R\$ 65,00	R\$ 14.625,00
4	Água Destilada 5000ml	frasco	90	FARMATEX	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
5	Agulha descartavel 27G longa com 100 unidades	caixa	135	PROCARE	R\$ 30,59	R\$ 4.129,65
6	Agulha descartavel 30G curta com 100 unidades	caixa	135	PROCARE	R\$ 30,59	R\$ 4.129,65
7	Agulha para Irrigação	caixa	270	INJEX	R\$ 7,23	R\$ 1.953,05
8	Alavanca Reta Seldin no 2 (Ponta de Lança)	UND	90	FAVA	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
9	Alavanca Seldin no 1R (Bandeirinha)	UND	27	FAVA	R\$ 30,00	R\$ 810,00
10	Alveolex	und	54	BIODINAMICA	R\$ 43,48	R\$ 2.348,00
12	Amálgama cápsula 1 porção	frasco	198	SDI	R\$ 20,00	R\$ 3.960,00
13	Amálgama cápsula 2 porções	frasco	315	SDI	R\$ 25,00	R\$ 7.875,00
14	Amalgamador	UND	9	ECEL	R\$ 200,00	R\$ 1.800,00
15	Anestésico Alfacaine 1:100	caixa	405	DFL	R\$ 96,90	R\$ 39.244,50
16	Anestésico Citocaína 3%	caixa	405	CRISTALIA	R\$ 100,00	R\$ 40.500,00
17	Anestésico Local com 50 tubetes - Lidocaína 3% com vaso constritor	caixa	405	DLA	R\$ 140,00	R\$ 56.700,00
18	Anestésico Local com 50 tubetes -	caixa	90	DLA	R\$ 140,00	R\$ 12.600,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



19	Mepivacaína 3% com vaso constritor Anestésico Local com 50 tubetes - Mepivacaína 3% sem vaso constritor	caixa	90	DLA	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
20	Caixa Plástica	UND	45	BIOPRATIKA	R\$ 5,45	R\$ 245,25
21	Câmara Escura Portátil	und	18	PROTECNI	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00
22	Cimento de Zinco Líquido	und	18	MAQUIRA	R\$ 22,00	R\$ 396,00
23	Cimento de Zinco Pó	und	18	VIGODENT	R\$ 28,00	R\$ 504,00
24	Cimento Endodontico Sealer 26	und	18	DENTSPLY	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
25	Clorexidina Solução 0,12%	LT	45	IODONTOSUL	R\$ 32,13	R\$ 1.445,85
26	Colgadura Individual	und	18	FAVA	R\$ 4,25	R\$ 76,50
27	Compressa de Gaze 7,5 X 7,5cm pacote com 500 compressas	pacote	2250	ERIMAR	R\$ 24,04	R\$ 54.090,00
28	Condicionador Ácido Fosfórico Gel 2,5ml	bisnaga	54	LYSANDA	R\$ 12,00	R\$ 648,00
29	Cuba Redonda Inox 09 X 4,5cm 240 ml	und	9	FAVA	R\$ 6,63	R\$ 59,67
30	Cuba Retangular com Tampa Inox 35 X 25 X 04cm	und	9	FAVA	R\$ 80,00	R\$ 720,00
31	Cunha de Madeira Colorida Tamanhos Diversos pct com 100 unidades	pacote	54	TDV	R\$ 68,00	R\$ 3.672,00
32	Detergente Enzimatico 5lts galao	gl	90	CICLO FARMA	R\$ 70,27	R\$ 6.324,30
33	Disco sof-lex Pop	kit	135	3M	R\$ 90,00	R\$ 12.150,00
34	Discoide e Cleoide	und	36	FAVA	R\$ 15,00	R\$ 540,00
35	Enxaguante Bucal	und	54	RIOQUIMICA	R\$ 3,40	R\$ 183,60
36	Escova Branca para Profilaxia	und	13	PREVEN	R\$ 3,20	R\$ 41,60
37	Esculpidor de Holleback no 3S	und	54	GOLGRAN	R\$ 10,88	R\$ 587,52
38	Espaçador digital sortido cx c/ 4	caixa	22	MEDIN	R\$ 40,00	R\$ 880,00
39	Espátula de Inserção no 01	und	18	FAVA	R\$ 15,00	R\$ 270,00
40	Espátula de Manipulação no 70	und	18	GOLGRAN	R\$ 15,00	R\$ 270,00
41	Espátula no 7	und	10	FAVA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
42	Espelho Bucal no 05	und	81	GOLGRAN	R\$ 7,00	R\$ 567,00
43	Eugenol vidro com 20ml	UND	45	MAQUIRA	R\$ 29,00	R\$ 1.305,00
44	Evidenciador de Placa (Pastilhas) c/ 60	pct	90	BIODINAMICA	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00
45	Filme Radiográfico 3 X 4cm caixa com 150 unidades	caixa	18	CARESTREAM	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
46	Fio de Sutura de seda 4.0 com 24 unidades	caixa	54	ACE INDUSTRIA	R\$ 62,00	R\$ 3.348,00
47	Fio Dental 100m	und	9	MEDFIO	R\$ 1,76	R\$ 15,84

\*\*\* LOTE 14 \*\*\* MATERIAL ODONTO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fio Seda 3.0 c/24	CX	180	ACE INDUSTRIA	R\$ 71,78	R\$ 12.920,40
2	Fixador Radiográfico 475ml	frasco	18	SS WHITE	R\$ 24,08	R\$ 433,36
3	Flúor Acidulado	frasco	72	SOUZA & LEONARDI	R\$ 9,56	R\$ 688,62
4	Flúor Tópico Gel 2% 200ml	frasco	108	SOUZA & LEONARDI	R\$ 9,56	R\$ 1.032,93
5	Formocresol 10ml	frasco	18	MAQUIRA	R\$ 14,24	R\$ 256,31
6	Germicim	LT	45	CIMAI	R\$ 41,59	R\$ 1.871,71
7	Gesso Branco	und	18	YAMAY	R\$ 12,36	R\$ 222,44
8	Gesso Pedra	und	18	YAMAY	R\$ 9,89	R\$ 178,09
9	Glutacim 1000ml	LT	45	CINORD	R\$ 41,59	R\$ 1.871,71
10	Glutaraldeido 1000ml	litro	9	RIOQUIMICA	R\$ 41,59	R\$ 374,34
11	GRAU CIRÚRGICO 15 CM	rolo	45	HOSPFLX	R\$ 106,08	R\$ 4.773,56
12	GRAU CIRÚRGICO 20 CM	rolo	45	HOSPFLX	R\$ 120,40	R\$ 5.417,84
13	GRAU CIRÚRGICO 30 CM	rolo	45	HOSPFLX	R\$ 196,64	R\$ 8.848,73
14	Hidróxido de Cálcio	und	90	MAQUIRA	R\$ 10,67	R\$ 960,30
15	Hidróxido de Cálcio P.A. 10g	frasco	90	MAQUIRA	R\$ 10,67	R\$ 960,30
16	Hidróxido de Cálcio Pasta - Kit Pasta Base e Catalisadora (Hidro C)	caixa	90	DENTSPLY	R\$ 85,59	R\$ 7.703,35

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125





Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

17	Ionômero de Vidro para Restauração - Kit Pó + Líquido Dentes Anteriores (Vitro Fil R)	kit	90	DFL	R\$ 111,32	R\$ 10.018,55
18	Ionômero de Vidro para Restauração - Kit Pó + Líquido Dentes Posteriores (Maxxion R)	kit	90	DENTSCARE	R\$ 33,54	R\$ 3.018,83
19	Kit Abridor de Boca Silicone com 2 unidades	Conj	27	PREVEN	R\$ 17,58	R\$ 474,56
20	Kit Acabamento de Grana Fina Para Resina Composta contendo 7 Brocas com Broqueiro	Conj	9	MICRODONT	R\$ 89,05	R\$ 801,41
21	Kit Acabamento de Grana Ultrafina Para Resina Composta contendo 7 Brocas com Broqueiro	Conj	9	MICRODONT	R\$ 89,05	R\$ 801,41
22	Kit Acabamento de Oclusais Para Resina Composta contendo 6 Brocas com Broqueiro	Conj	9	KG SORENSEN	R\$ 175,61	R\$ 1.580,48
23	Kit Espátulas para Escultura em Resina Composta contendo 3 espátulas	Conj	9	JON	R\$ 28,03	R\$ 252,30
24	Lâmina de Bisturi no 11 cx com 100 unidades	CX	45	STERILANCE	R\$ 45,11	R\$ 2.029,73
25	Lâmina de Bisturi no 15 cx com 100 unidades	CX	45	STERILANCE	R\$ 45,11	R\$ 2.029,73
26	Lençol de Borracha Aromatizado 13X13cm cx com 26 unidades	CX	9	INOVATEX	R\$ 42,72	R\$ 384,47
27	Lima para Osso no 12	und	5	FAVA	R\$ 71,31	R\$ 356,57
28	Lima proteper kit sx - f3 c/6	kit	18	DENTSPLY	R\$ 473,77	R\$ 8.527,81
29	Lubrificante Para Instrumentais de Alta e Baixa Rotação 200ml	frasco	9	IODONTOSUL	R\$ 37,77	R\$ 339,95
30	Luvas de procedimento Tamanho M cx com 100 unidades	CX	900	MEDIX	R\$ 81,48	R\$ 73.332,00
31	Luvas procedimento Tamanho P cx com 100 unidades	CX	900	MEDIX	R\$ 81,48	R\$ 73.332,00
32	Máscaras Descartáveis cx com elástico com 50 unidades	CX	72	ANADONA	R\$ 48,48	R\$ 3.490,60
33	Matriz de Aço 0,05 X 5 X 500mm	und	72	PREVEN	R\$ 2,97	R\$ 213,71
34	Matriz de Aço 0,05 X 7 X 500mm	und	72	PREVEN	R\$ 3,51	R\$ 252,82
35	Matriz de Poliéster c/ 12	CX	63	FAVA	R\$ 12,61	R\$ 794,43
36	Mepivacaina 3% s/vaso c/50	CX	45	DFL	R\$ 240,75	R\$ 10.833,93
38	Micro-Brush	UND	135	ALLPRIME	R\$ 0,29	R\$ 39,29
39	Moldeira de Cera c/24	und	36	TECHNEW	R\$ 42,97	R\$ 1.546,96
40	Óleo Lubrificante 200ml	FR	90	IODONTOSUL	R\$ 37,77	R\$ 3.399,46
41	Óxido de Zinco e Eugenol - Kit Pó + Líquido (Pulpo Sam)	kit	72	SS WHITE	R\$ 78,38	R\$ 5.643,07
42	Papel Carbono para Oclusão com 280 folhas	CX	90	ANGELUS	R\$ 332,88	R\$ 29.959,61
43	Paramonoclorofenol Canforado 20 ml	frasco	9	MAQUIRA	R\$ 173,15	R\$ 1.558,31
44	Pasta para Alveolite 10g (Alveolex)	frasco	18	BIODINAMICA	R\$ 89,07	R\$ 1.603,18
45	Pasta Profilática Bisnaga 90g	und	90	ALLPLAN	R\$ 10,55	R\$ 949,82
46	Pastilhas Evidenciadoras de Cáries/Placa Bacteriana com 60 unidades	CX	18	BIODINAMICA	R\$ 23,61	R\$ 424,98
47	Pedra Pomes 100g	und	45	DENTALVILLE	R\$ 15,17	R\$ 682,69
48	Periogard	und	27	RIOQUIMICA	R\$ 30,00	R\$ 810,00
49	Pincel Descartável com 100 unidades (Microbrush)	CX	18	ALLPRIME	R\$ 45,00	R\$ 810,00
50	Placa de Vidro Espessura Média	und	18	GOLGRAN	R\$ 18,31	R\$ 329,64
51	Ponta Morse 0-00	und	18	FAVA	R\$ 71,51	R\$ 1.287,15
52	Porta Agulha Mayo-Hegar Curvo	und	18	FAVA	R\$ 74,75	R\$ 1.345,47
53	Porta Algodão Inox 10 X 5,5cm Para Rolos Dentais	und	9	FAVA	R\$ 70,38	R\$ 633,45
54	Porta Amálgama de Plástico	und	18	MAQUIRA	R\$ 19,63	R\$ 353,39
55	Porta Matriz Toflemire	und	18	ICE	R\$ 52,61	R\$ 947,03
56	Posicionadores Radiográficos	und	18	MAQUIRA	R\$ 13,72	R\$ 246,88
57	Pote Dappen Plástico	und	18	PREVEN	R\$ 3,86	R\$ 69,49
58	Pote Dappen Vidro	und	90	NOVA OGP	R\$ 6,05	R\$ 544,75
59	Removedor de Manchas 30ml (Tartarite)	frasco	9	IODONTOSUL	R\$ 42,49	R\$ 382,37
60	Resina Composta 4g Cor A2 Dentina (Dfl - Natural Look)	bisnaga	135	DFL	R\$ 58,00	R\$ 7.830,00
61	Resina Composta 4g Cor A2 Esmalte (Dfl - Natural Look)	bisnaga	135	DFL	R\$ 58,00	R\$ 7.830,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

62	Resina Composta 4g Cor A3 Esmalte (Dfl - Natural Look)	bisnaga	135	DFL	R\$ 58,00	R\$ 7.830,00
63	Resina Composta 4g Cor B2 Dentina (Dfl - Natural Look)	bisnaga	135	DFL	R\$ 58,00	R\$ 7.830,00
64	Resina Composta 4g Cor B2 Esmalte (Dfl - Natural Look)	bisnaga	135	DFL	R\$ 57,00	R\$ 7.695,00
65	Resina Composta 4g Cor B3 Esmalte (Dfl - Natural Look)	bisnaga	135	DFL	R\$ 57,00	R\$ 7.695,00
66	Resina Composta 4g Incisal (Dfl - Natural Look)	bisnaga	135	DFL	R\$ 57,00	R\$ 7.695,00
67	Revelador Radiográfico 475ml	frasco	45	LYSANDA	R\$ 27,00	R\$ 1.215,00
68	Roleta de Algodão com 100 unidades	pacote	135	SS PLUS	R\$ 3,00	R\$ 405,00
69	Sabonete Líquido	LT	45	CICLO FARMA	R\$ 4,23	R\$ 190,31
70	Saca Broca	und	90	DENT-FLEX	R\$ 51,64	R\$ 4.647,85
71	Seringa Carpule	und	45	ICE	R\$ 72,15	R\$ 3.246,69
72	Silano Agente União	und	45	DENTALVILLE	R\$ 36,28	R\$ 1.632,51
73	Silicone para moldagem	und	90	MAQUIRA	R\$ 64,16	R\$ 5.774,02
74	Sindesmótomo	und	90	FAVA	R\$ 17,91	R\$ 1.611,56
75	Solução Hemostática 10ml (Hemostop)	frasco	90	MAQUIRA	R\$ 33,95	R\$ 3.055,50
76	Sugador Cirúrgico embalagem c/40	caixa	225	MAQUIRA	R\$ 79,00	R\$ 17.774,28
77	Sugador Descartável pct com 40 unidades	pacote	225	ALLPRIME	R\$ 8,42	R\$ 1.894,41
78	Taça de Borracha para Profilaxia	und	315	PREVEN	R\$ 2,52	R\$ 793,80
79	Tambor Inox 10 X 10cm 780 ml	und	36	FAVA	R\$ 111,00	R\$ 3.996,00
80	Tira de Lixa para Resina Composta caixa com 150 unidades	caixa	180	PREVEN	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
81	Toalha para enxugar instrumental	UND	45	NOBRE	R\$ 14,00	R\$ 630,00
82	Vaso de lixo com pedal	UND	18	JAGUAR	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00

\*\*\* LOTE 18 \*\*\* SONDAS, CANULAS E TUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANULA DE GUEDEL Nº 0	UNID	90	VITAL GOLD	R\$ 2,00	R\$ 180,00
2	CANULA DE GUEDEL Nº 0	UNID	90	VITAL GOLD	R\$ 2,00	R\$ 180,00
3	CANULA DE GUEDEL Nº 02	UNID	90	VITAL GOLD	R\$ 2,00	R\$ 180,00
4	CANULA DE GUEDEL Nº 02	UNID	90	VITAL GOLD	R\$ 2,00	R\$ 180,00
5	CANULA DE GUEDEL Nº 03	UNID	90	VITAL GOLD	R\$ 2,00	R\$ 180,00
6	CANULA DE GUEDEL Nº 03	UNID	90	VITAL GOLD	R\$ 2,00	R\$ 180,00
7	CANULA DE GUEDEL Nº 05	UNID	90	VITAL GOLD	R\$ 2,00	R\$ 180,00
8	CANULA DE GUEDEL Nº 05	UNID	90	VITAL GOLD	R\$ 2,00	R\$ 180,00
9	CANULA, ENDO-TRAQUEAL, COM CUFF N. 7,0, descartavel, esteril, em PVC	UNID	90	SAFER	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00
10	CANULA, ENDO-TRAQUEAL, COM CUFF N. 7,5, descartavel, esteril, em PVC	UNID	90	SAFER	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00
11	CANULA, ENDO-TRAQUEAL, COM CUFF N. 8,0, descartavel, esteril, em PVC	UNID	90	SAFER	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00
12	Cateter (Tipo óculos)	UNID	900	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 1.620,00
13	CATETER NASAL, para oxigênio, descartável, nº 06	UNID	900	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 583,20
14	CATETER NASAL, para oxigênio, descartável, nº 08	UNID	900	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 595,35
15	CATETER NASAL, para oxigênio, descartável, nº 10	UNID	900	MEDSONDA	R\$ 0,69	R\$ 619,65
16	CATETER NASAL, para oxigênio, descartável, nº 12	UNID	900	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 631,80
17	CATETER NASAL, para oxigênio, descartável, nº 14	UNID	900	MEDSONDA	R\$ 0,73	R\$ 656,10
18	CATETER NASAL, para oxigênio, descartável, nº 16	UNID	900	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 716,85
19	CATETER NASAL, para oxigênio, descartável, nº 18	UNID	900	MARKMED	R\$ 0,99	R\$ 886,95

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



20	Sonda de Aspiração Traqueal nº 04	UNID	180	MEDSONDA	R\$ 0,55	R\$ 99,63
21	Sonda de Aspiração Traqueal nº 06	UNID	180	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 104,49
22	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08	UNID	180	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 108,00
23	Sonda de Aspiração Traqueal nº 10	UNID	180	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 108,00
24	Sonda de Aspiração Traqueal nº 12	UNID	180	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 108,00
25	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14	UNID	180	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 108,00
26	Sonda de Aspiração Traqueal nº 16	UNID	180	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 126,00
27	Sonda de foley 12	UNID	270	MEDIX	R\$ 6,00	R\$ 1.620,00
28	Sonda de foley 14	UNID	270	MEDIX	R\$ 6,00	R\$ 1.620,00
29	Sonda de foley 16	UNID	270	MEDIX	R\$ 6,00	R\$ 1.620,00
30	Sonda de foley 18	UNID	270	MEDIX	R\$ 6,00	R\$ 1.620,00
31	Sonda de foley 20	UNID	270	MEDIX	R\$ 6,00	R\$ 1.620,00
32	Sonda nasográstrica curta nº 06	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 315,00
33	Sonda nasográstrica curta nº 10	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 324,00
34	Sonda nasográstrica curta nº 16	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,73	R\$ 328,05
35	Sonda nasográstrica curta nº 18	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 360,00
36	Sonda nasográstrica longa nº 10	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 360,00
37	Sonda nasográstrica longa nº 12	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 360,00
38	Sonda nasográstrica longa nº 16	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 1,09	R\$ 492,08
39	Sonda nasográstrica longa nº 18	UNID	450	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 540,68
40	Sonda Retal nº 010	UNID	90	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 45,00
41	Sonda Retal nº 012	UNID	90	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 45,00
42	Sonda Retal nº 06	UNID	90	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 45,00
43	Sonda Retal nº 08	UNID	90	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 45,00
44	SONDA URETRAL Nº 10	UND	2250	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 2.025,00
45	SONDA URETRAL Nº 12	UND	2250	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 2.025,00
46	SONDA, URETRAL, n. 14	UNID	2250	MEDSONDA	R\$ 0,78	R\$ 1.755,00
47	SONDA, URETRAL, n. 16	UNID	2250	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 1.575,00
48	SONDA, URETRAL, n. 18	UNID	2250	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 1.575,00
49	SONDA, URETRAL, n. 20	UNID	2250	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 1.575,00
50	Tube endotraqueal com manguito nº 3.5	UNID	270	COMPER	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00
51	Tube endotraqueal com manguito nº 5.5	UNID	270	VITAL GOLD	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00
52	Tube endotraqueal com manguito nº 6.0	UNID	270	VITAL GOLD	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00
53	Tube endotraqueal com manguito nº 6.5	UNID	270	VITAL GOLD	R\$ 4,06	R\$ 1.096,20
54	Tube endotraqueal com manguito nº 7.0	UNID	270	VITAL GOLD	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00
55	Tube endotraqueal com manguito nº 7.5	UNID	270	VITAL GOLD	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00
56	Tube endotraqueal com manguito nº 8.0	UNID	270	VITAL GOLD	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00
57	Tube endotraqueal com manguito nº 9.0	UNID	270	VITAL GOLD	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00

\*\*\* LOTE 19 \*\*\* MATERIAL ODONTO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Broca Diamantada no 1011	und	90	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 279,42
2	Broca Diamantada no 1012	und	90	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 279,42
3	Broca Diamantada no 1013	und	90	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 279,42
4	Broca Diamantada no 1014	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
5	Broca Diamantada no 1015	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
6	Broca Diamantada no 1016	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
7	Broca Diamantada no 1016HL	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
8	Broca Diamantada no 1031	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
9	Broca Diamantada no 1032	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
10	Broca Diamantada no 1033	und	90	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 279,42
11	Broca Diamantada no 1034	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
12	Broca Diamantada no 1035	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
13	Broca Diamantada no 1036	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
14	Broca Diamantada no 1090	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
15	Broca Diamantada no 1190	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
16	Broca Diamantada no 2137	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
17	Broca Diamantada no 3018HL	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP - 45.580-000, Ibirataia - Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



18	Broca Diamantada no 3097	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
19	Broca Diamantada no 3118	und	90	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 279,42
20	Broca Diamantada no 3168	und	45	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 139,71
21	Broca Diamantada no 3195	und	27	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 83,83
22	Broca Diamantada no 3203	und	27	FAVA	R\$ 3,10	R\$ 83,83
23	Broca endo Z	und	90	ANGELUS	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
24	Broca Zecrya	und	90	ALLPRIME	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
25	Broqueiro Alumínio Autoclavável 21 Furos FG	und	90	PREVEN	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
26	Brunidor de Ponta Dupla Ovalada e Piramidal no 1	und	27	FAVA	R\$ 7,95	R\$ 214,70
27	Cabo de Bisturi no 3	und	45	FAVA	R\$ 18,00	R\$ 810,00
28	Cureta de Lucas no 85 (Cureta Alveolar)	und	9	FAVA	R\$ 10,28	R\$ 92,55
29	Cureta Dentinária no 17	und	10	FAVA	R\$ 10,28	R\$ 102,84
30	Cureta Dentinária no 18	und	10	FAVA	R\$ 10,28	R\$ 102,84
31	Curetas Gracey no 05-06	und	27	FAVA	R\$ 37,30	R\$ 1.006,98
32	Curetas Gracey no 09-10	und	27	FAVA	R\$ 37,30	R\$ 1.006,98
33	Curetas Gracey no 11-12	und	27	FAVA	R\$ 37,30	R\$ 1.006,98
34	Curetas Gracey no 13-14	und	27	FAVA	R\$ 37,30	R\$ 1.006,98
35	Fórceps no 1	und	18	FAVA	R\$ 101,30	R\$ 1.823,44
36	Fórceps no 150	und	18	FAVA	R\$ 101,00	R\$ 1.818,00
37	Fórceps no 151	und	18	FAVA	R\$ 101,00	R\$ 1.818,00
38	Fórceps no 16	und	18	FAVA	R\$ 101,30	R\$ 1.823,44
39	Fórceps no 17	und	18	FAVA	R\$ 101,40	R\$ 1.825,20
40	Fórceps no 18L	und	18	FAVA	R\$ 101,30	R\$ 1.823,44
41	Fórceps no 18R	und	18	FAVA	R\$ 101,30	R\$ 1.823,44
42	Fórceps no 65	und	18	FAVA	R\$ 101,30	R\$ 1.823,44
43	Fórceps no 69	und	18	FAVA	R\$ 101,30	R\$ 1.823,44
44	Pinça Clínica	und	45	FAVA	R\$ 11,00	R\$ 495,18
45	Pinça de Algodão	UND	180	FAVA	R\$ 11,00	R\$ 1.980,72
46	Pinça Hemostática Curva (Pinça Mosquito)	und	9	ICE	R\$ 31,00	R\$ 279,00
47	Pinça Porta-Grampo Palmer	und	9	GOLGRAN	R\$ 97,45	R\$ 877,05
48	Tesoura Cirurgica Tipo Iris Ponta Curva	und	36	GOLGRAN	R\$ 23,80	R\$ 856,90
49	Sonda Exploradora no 5 (Estilete)	und	54	ICE	R\$ 12,00	R\$ 648,00

ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.ibirataia.ba.gov.br/portalunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes](http://www.ibirataia.ba.gov.br/portalunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes) e no portal do e-tcm <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000711

Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 059/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 025/2020 RP.

**FORNECEDOR REGISTRADO: EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI**, estabelecido na Rod. BR 101, 9994 B. km 504 São Lourenço, CEP 45.602-672 Itabuna-BA inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 16.580.422/0001-13.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, laboratoriais e consumo hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações do Termo de Referência.

**ASSINATURA:** 09/11/2020.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

***** LOTE 5 - INSULINA DEPENDENTE *****						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Val. Unit	Val. Total
1	LANCETA P LANCETADOR	UND	810	G-TECH	R\$ 0,05	R\$ 40,50
2	SERINGA PARA INSULINA 1ML COM AGULHA 13X4,5 ESTÉRIL	UND	8.100	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,27	R\$ 2.187,00
3	TIRA REATIVA PARA TESTE DE GLICOSE ( CX COM 50 TIRAS )	CX	810	ACON	R\$ 27,00	R\$ 21.870,00
4	BD ULTRA FINE- AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA - 8MM(5/16)16g	UND	810	BECTON DICKINSON	R\$ 0,27	R\$ 218,70
5	AGULHA ULTRA FINA ( CX COM 100 UNDS. )	CX	41	BECTON DICKINSON	R\$ 10,00	R\$ 410,00
6	AGULHA PARA INSULINA 13X0,45 ( CX COM 100 UNDS. )	CX	41	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 10,09	R\$ 413,69
7	MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE	UND	81	ACON	R\$ 60,00	R\$ 4.860,00
*** LOTE 17 *** INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Val. Unit	Val. Total
1	Pinça anatômica dissecação	UNID	45	ABC	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
2	Pinça crille reta 14 cm	UNID	45	ABC	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
3	Pinça curva 14 cm	UNID	45	ABC	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
4	Pinça dente de rato 14 cm	UNID	45	ABC	R\$ 29,66	R\$ 1.334,70
5	Pinça halstead mosquito reta 12 cm	UNID	45	ABC	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
6	Pinça histológica 12 cm ponta fina	UNID	45	ABC	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
7	Pinça kelly 14 cm reta	UNID	45	ABC	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
8	Pinça kelly 16 cm curva	UNID	45	ABC	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
9	Pinça Pean	UNID	45	ABC	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
10	Pinça reta 14 cm crile	UNID	45	ABC	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
11	Pinça Reta 14 cm uau	UNID	45	UAU	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
12	Pinça reta 16 cm crile	UNID	45	ABC	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
13	Pinça Reta 16cm uau	UNID	45	UAU	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
14	Pinça rochester pean 18 cm reta	UNID	45	ABC	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.ibirataia.ba.gov.br/portal municipio/ba/pmibirataia/licitacoes](http://www.ibirataia.ba.gov.br/portal municipio/ba/pmibirataia/licitacoes) e no portal do e-tcm <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125